
pag. 1 di 2

COMUNE DI COLLEFERRO
Città Metropolitana di Roma Capitale

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM)
www.comune.colleferro.rm.it

COPIA

ORDINANZA NUMERO 2 DEL 16/01/2026
(Artt. 50-54 T.U approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000)

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 17 gennaio 2026. 

IL SINDACO

Premesso che il 13 gennaio 2026, a seguito di un tragico incidente avvenuto a Colleferro, ha perso la vita il lavoratore Erri 

Talone, cittadino di Artena. 

Rilevato che il lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione intende manifestare solennemente e tangibilmente il 

proprio dolore e quello dell’intera comunità per il drammatico evento. 

Dato atto che, pertanto, è intendimento della Amministrazione Comunale manifestare, anche in forma pubblica e 

istituzionale, il cordoglio della comunità, colpita da questa disgrazia, ennesima morte sul lavoro che scuote 

violentemente le coscienze di tutti noi, con la proclamazione del lutto cittadino in segno di partecipazione e vicinanza ai 

familiari. 

Ritenuto di proclamare, congiuntamente al Comune di Artena, il lutto cittadino il 17 gennaio 2026, girono di svolgimento 

dei funerali, che si terranno ad Artena, presso la chiesa del Convento.

Visto il Decreto Legislativo 267 /2000. 

Per le motivazioni espresse, sentita la Giunta e il Presidente del Consiglio 

PROCLAMA IL LUTTO CITTADINO

per il giorno 17 gennaio 2026, in segno di cordoglio per la scomparsa del lavoratore Erri Talone, morto a Colleferro per 

un tragico incidente sul lavoro. 

ORDINA

l’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali nella suddetta giornata.

INVITA

i cittadini, i titolari di attività commerciali, le Organizzazioni politiche, sociali e produttive, le Associazioni sportive, ad 

esprimere la partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, con un minuto di raccoglimento il 17 

gennaio 2026, alle ore 15,00, orario di inizio dei funerali, che si terranno ad Artena, presso la chiesa del Convento.

http://www.comune.colleferro.rm.it/


pag. 2 di 2

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On Line, nonché la massima diffusione, per consentire la 

massima partecipazione dei cittadini al minuto di raccoglimento. 

La trasmissione della presente Ordinanza, per quanto di competenza, alle Forza dell’Ordine, al Comando di Polizia Locale. 

INFORMA

che avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

I termini suindicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Colleferro. 

IL SINDACO
f.to Pierluigi Sanna

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)


